
 

 
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 788, DE 09 JULHO DE 2018. 

Publicado no Diário da Assembleia nº 2.638 
 

 

A Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 
 
R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 
servidores do Gabinete do Deputado Wanderlei Barbosa, a partir de 09 de julho de 2018: 

Ednayran Debora Fontes de Souza AP-16 

Elza Gomes Coelho Aguiar AP-16 

Eva Delfino Tranqueira AP-16 

Filadelfo de Souza AP-16 

Flavia Gomes Pacheco Macena Soares AP-16 

Gilmar Ribeiro da Silva AP-16 

Gilzete Alves de Morais AP-16 

Gustavo Derossi Aguiar Milhomem AP-16 

Herika Lucena Vieira AP-16 

Joao Maciel Rego Neto AP-16 

Jordana Faustino Franco AP-16 

Jose Roseno Carvalho AP-16 

Kelmy Resplandes de Morais AP-16 

Kesia Anne Lise Ramalho Tertuliano AP-16 

Lena Ribeiro de Souza Almeida AP-16 

Luana Eckert de Almeida AP-16 

Lucimar Ribeiro dos Santos AP-16 

Maria da Guia Araújo Dias AP-16 

Marinez Nunes de Souza Soares AP-16 

Marlene Vieira Lima AP-16 

Matheus Franca Ribeiro AP-16 

Micaele Alves Soares AP-16 

Nilton Pereira Cardoso AP-16 

Patricia Martins Resplandes AP-16 

Raildo Cruz dos Santos AP-16 

Raudecio Sebastião dos Santos AP-16 

Ricardo Rodrigues Messias de Oliveira AP-16 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 09 dias do mês de julho de 2018. 

 
 
 
 

Deputada LUANA RIBEIRO  



 

Presidente 


